
 

 

 

  
  

 

1 

 

46986/2025, ΦΕΚ-665/ΥΟΔΔ/10.06.2025 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

46986/2025, ΦΕΚ-665/ΥΟΔΔ/10.06.2025 

Επανακαθορισμός αποζημίωσης Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής 

Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Βισαλτίας. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την παρ. 6.2.α του άρθρου 64 του ν. 4954/2022 (Α' 136). 

2. Τις παρ. 9 και 10 του άρθρου 3 του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων για την ίδρυση 

επιχειρήσεων ύδρευσης και αποχέτευσης» (Α' 191), όπως τροποποιήθηκαν με τις όμοιες του 

άρθρου 8 παρ. 8, 9 του ν. 2839/2000 και του άρθρου 2 του ν. 4483/2017 (Α' 107) και 

αντικαταστάθηκαν με τις όμοιες του άρθρου 99 του ν. 4604/19 (Α' 50). 

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, 

διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα 

ζητήματα» (Α' 134). 

4. Τα άρθρα 6, 92, 214 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87). 

5. Τις παρ. 1 και 8 του άρθρου 28 και τις παρ. 1 και 5 του άρθρου 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 

Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α' 47). 

6. Τα άρθρα 5 και 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 

άλλες διατάξεις» (Α' 131). 

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α' 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α' 133). 

8. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας-Θράκης» (Α' 235). 

9. Την υπ' αρ. 14138/15.5.2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) περί 

διορισμού Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης. 

10. Την υπ' αρ. 34012/25.05.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών. 

11. Την υπ' αρ. 75011/24 (Β' 6129) Τροποποίηση της υπ' αρ. 54698/5-10-2018 απόφασης των 

Υπουργών Εσωτερικών και Οικονομικών «Καθορισμός αποδοχών α) αιρετών οργάνων των 

οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης και β) γενικών γραμματέων δήμων» (Β' 4704). 

12. Το υπ' αρ. 1168/15.05.2025 έγγραφο της Δ.Ε.Υ.Α.Β. για τη διαβίβαση της υπ' αρ. 

37/2025 απόφασης (ορθή επανάληψη) του διοικητικού συμβουλίου της Δημοτικής 

Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Βισαλτίας για τον καθορισμό αποζημίωσης προέδρου 

του διοικητικού συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α.Β. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

46986/2025, ΦΕΚ-665/ΥΟΔΔ/10.06.2025 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

13. Την ψήφιση πιστώσεων για την κάλυψη της σχετικής δαπάνης για την αποζημίωση του 

προέδρου σε βάρος του κωδικού Κ.Α.61.01.00.0002 «Αποζημίωση μελών διοικητικού 

συμβουλίου». 

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Επανακαθορίζουμε την καταβολή αποζημίωσης στον πρόεδρο του διοικητικού συμβουλίου 

της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Βισαλτίας, Μαυρίδη Γεώργιο του 

Ελευθερίου, ΑΔΤ:ΑΗ848745, αγρότη, στο ποσό των 1587,51€ ευρώ μεικτών μηνιαίως, η 

οποία ισούται με το 50% της αντιμισθίας της Δημάρχου Βισαλτίας, για τις παρεχόμενες στην 

επιχείρηση υπηρεσίες του. Στο ανωτέρω ποσό των μηνιαίων αμοιβών του προέδρου 

συμπεριλαμβάνονται όλες οι νόμιμες κρατήσεις και εισφορές. 

Για την κάλυψη των ανωτέρω δαπανών έχουν εγγραφεί και ψηφιστεί πιστώσεις στον 

προϋπολογισμό έτους 2025 στο κωδικό Κ.Α.61.01.00.0002. Για κάθε επόμενο έτος και μέχρι 

τη λήξη της θητείας του Δ.Σ. προβλέπεται να προκληθεί εις βάρος του προϋπολογισμού της 

επιχείρησης αντίστοιχη δαπάνη για κάθε έτος (12 χ 1.587,51€), για την οποία θα εγγραφούν 

και ψηφιστούν σχετικές πιστώσεις στον αντίστοιχο κωδικό (Κ.Α. 61.01.00.0002) αυτών. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Σέρρες, 4 Ιουνίου 2025 


